exclusivo, possuindo preço de aquisição fixado em R$ 290,00 (duzentos e noventa reais),
conforme documentação comercial e comprovação de custo real de mercado.

A licitante UNTERS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
apresentou proposta com valor unitário de R$ 193,00 (cento e noventa e três reais), o que
representa diferença substancial é incompatível com os custos mínimos de aquisição e
fornecimento do produto, configurando preço manifestamente inexequível.
O valor ofertado é inferior ao custo real de aquisição do fabricante/distribuidor exclusivo,